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Grundskolan

Alla barn ska få chansen att utvecklas och kunna nå sina drömmar.

Grundskolan i Stenungsund –
kunskapsfokus, studiero och
tidiga insatser
Grundskolan ska ge varje elev starka kunskaper och en trygg skolgång. Liberalerna
sätter  kunskapen  först  och  vill  stärka  studieron,  öka  lärartätheten  och  höja
gymnasiebehörigheten. Alla elever ska tidigt lära sig läsa, skriva och räkna, och varje
elev ska få stöd i tid.

KUNSKAPSFOKUS

Grundskolan  i  Stenungsund  ska  ha  ett  tydligt  fokus  på  ämneskunskaper  och
grundläggande  färdigheter.  Enligt  skollagen  från  2010  ska  alla  elever  ges
förutsättningar att nå kunskapsmålen. Därför vill  Liberalerna prioritera tidiga insatser
under de första skolåren.

Forskning från Skolverket visar att tidigt stöd i läsning och matematik ger bättre resultat
över tid. Elever som knäcker läskoden tidigt klarar senare studier bättre. Därför ska
skolan arbeta systematiskt med kartläggning och uppföljning redan i lågstadiet.

Vi vill att:

Alla elever ska få läromedel av hög kvalitet och fler egna skolböcker

Läsfrämjande åtgärder ska öka och samarbetet med skolbiblioteken stärkas

Särskilda insatser ska sättas in tidigt för elever som riskerar att halka efter

Mer rörelse i skolan!

Samtidigt ska elever som når målen snabbt få större utmaningar. Skolan ska stimulera
både bredd och spets.
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Läs mer om Liberalernas nationella skolpolitik på https://www.liberalerna.se/politik/skola
och om vår utbildningsvision i partiprogrammet på liberalernas-partiprogram-2025.pdf

MINDRE KLASSER OCH ÖKAD LÄRARTÄTHET

För att stärka grundskolan i Stenungsund vill  Liberalerna att kommunen tar fram en
långsiktig plan för i snitt 20 elever per klass. Ökad lärartäthet ger mer tid per elev och
bättre möjligheter till individanpassning.

Dessutom ska det vara möjligt att dela klasser i mindre grupper vid behov, exempelvis i
matematik.  Därför  måste  lokaler  finnas  på  alla  skolor  så  att  undervisningen  kan
organiseras flexibelt.

Vid behov ska särskilda undervisningsgrupper i resursskola byggas ut. Speciallärare ska
finnas tillgängliga när elever behöver särskilt stöd. Detta följer bestämmelserna i 3 kap.
skollagen om extra anpassningar och särskilt stöd.

Skolans  elevpeng ska  öka  i  kommunens  budget  så  att  nödvändiga  satsningar  kan
genomföras.

HÖJ GYMNASIEBEHÖRIGHETEN I STENUNGSUND

Ett centralt mål för grundskolan i Stenungsund är att fler elever ska bli behöriga till
gymnasiets nationella program. Gymnasiebehörighet innebär att eleven har godkända
betyg i svenska, engelska och matematik samt ytterligare ämnen enligt Skolverkets krav.

Nationella prov är ett viktigt verktyg för att följa kunskapsutvecklingen. Målet är att alla
elever ska nå minst godkänt resultat och bli behöriga till gymnasiet.

Därför ska närvaroarbetet intensifieras. Skolfrånvaro ska upptäckas tidigt och åtgärdas
snabbt.  Kommunikation  med  vårdnadshavare  ska  stärkas  genom  tydliga
förväntansdokument.

Mer information om gymnasiebehörighet och nationella prov finns hos Skolverket på
https://www.skolverket.se.

STUDIERO OCH TRYGG SKOLMILJÖ

Studiero är en förutsättning för lärande. Skollagen slår fast att utbildningen ska vara
trygg och fri från kränkningar. Därför vill Liberalerna förbättra studieron i alla klassrum.

Skolan ska arbeta aktivt mot mobbning och otrygghet. Tydliga skolregler ska gälla och
följas upp konsekvent. Dessutom ska äldre skolor rustas upp så att de håller en god
standard och ger en trygg arbetsmiljö.
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En lugn och strukturerad miljö ger bättre resultat och minskar stressen för både elever
och lärare.

MER RÖRELSE I SKOLAN

I dag sitter många barn framför skärmar i stället för att springa, klättra och cykla. Vi vill
att barn får röra på sig mer i skolan och införa garanterad utelek på fritids. Kommunen
ska fortsätta och utveckla After School så att fler barn får möjlighet till  träning och
rörelse även efter skoltid.

ATTRAKTIVA SKOLOR MED SKICKLIGA LÄRARE

Läraren är skolans viktigaste resurs. Därför ska grundskolan i Stenungsund öka andelen
behöriga lärare. Behöriga lärare har rätt utbildning och legitimation för de ämnen de
undervisar i.

De ska ha konkurrenskraftiga löner och en god arbetsmiljö. Samtidigt ska administration
och pappersarbete minska så att lärarna kan fokusera på undervisning och uppföljning.

Lärarassistenter kan avlasta i praktiska uppgifter. Dessutom ska arbetsrum finnas för
planering  och  möten.  Kontinuerlig  kompetensutveckling  ska  erbjudas  så  att
undervisningskvaliteten  stärks  över  tid.

LIBERALERNA TYCKER

Grundskolan i Stenungsund ska vara en kunskapsskola med höga förväntningar. Alla
elever ska nå minst godkänt och bli behöriga till gymnasiet.

Vi tror på tidiga insatser, mindre klasser och fler behöriga lärare. Vi tror på fler egna
böcker och starka skolbibliotek. Vi  tror på tydliga regler och trygg studiero i  varje
klassrum.

Kunskap  ger  frihet  och  möjligheter.  Därför  höjer  vi  ambitionen  i  Stenungsunds
grundskolor.

SAMMANFATTNING

Grundskolan  i  Stenungsund  behöver  stärkt  kunskapsfokus,  mindre  klasser  och  fler
behöriga lärare. Tidiga insatser ska sättas in så att alla elever lär sig läsa, skriva och
räkna. Studieron ska förbättras och gymnasiebehörigheten ska öka så att varje elev får
en stark start i livet.
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Engagera dig för en starkare grundskola

Vill du se fler egna böcker, ökad lärartäthet och tryggare skolor i Stenungsund. Rösta
Liberalerna i nästa val och bli medlem redan i dag på Bli medlem – Liberalerna

FAQ

VAD VILL LIBERALERNA MED GRUNDSKOLAN I STENUNGSUND?

Vi vill stärka kunskapsfokus, öka lärartätheten och förbättra studieron. Alla elever ska bli
behöriga till gymnasiet.

VARFÖR ÄR MINDRE KLASSER VIKTIGA?

Mindre klasser ger mer lärartid per elev och bättre möjligheter till tidigt stöd. Det ökar
måluppfyllelsen.

HUR SKA SKOLFRÅNVARON MINSKA?

Genom tidig  uppföljning,  tät  kontakt  med  vårdnadshavare  och  tydliga  rutiner  ska
frånvaron minska radikalt.

https://www.liberalerna.se/bli-medlem
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